
Come raggiungere la sede del 

convegno: 

 
 

Ospedale Civile Sant’Agostino 

Estense:  

Via P. Giardini, 1355, 41126 

Baggiovara, Modena  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segreteria Organizzativa 

Valeria Bottoni 

Segreteria ANAAO ASSOMED 

Provincia di Modena 

P.le Boschetti 8  

presso Ordine dei Medici 

Tel: 059/239001   Cellulare: 389/9632181 

E-mail: segr.modena@anaao.it 

 

 

Martedì 

9 Maggio 2017 

 ore 14.00 

 

SALA P.VECCHIATI 

 

 OSPEDALE CIVILE  

SANT’AGOSTINO ESTENSE di  BAGGIOVARA 

 

 



 

 Relatori e Moderatori 
 

MASSIMO ANNICCHIARICO 

Direttore Generale AUSL Modena 

 

ALBERTO BELLELLI 

Sindaco città di Carpi 

 

ELISABETTA BERTELLINI 

Direttore U.O Anestesia e Rianimazione  

OCSAE Baggiovara 

 

STEFANO BONACCINI 

Presidente Regione Emilia Romagna 

 

STEFANO CAPPELLI 

Direttore U.O Cardiologia Area Nord 

 

GIOVANBATTISTA  CECCHERELLI 

Segretario ANAAO ASSOMED Az OU  

Policlinico Modena 

 

IVANA D’IMPORZANO 

Giornalista TRC 

 

SANDRO MACCHIA 

Segretario Regionale ANAAO ASSOMED Emilia Romagna 

 

BARBARA MANICARDI 

Capo Redattore Il Resto del Carlino 

 

FRANCESCO MARIA MANTOVANI 

Avvocato - Servizi ANAAO ASSOMED 

 

GIANCARLO MUZZARELLI 

Sindaco città di Modena 

 

GIAMPAOLO PAPI  

Direttore AN@AOnline e Segretario ANAAO ASSOMED AUSL Modena 

 

VINCENZO PULITANO' 

Coordinatore Provinciale ANAAO ASSOMED Modena 

 

IVAN TRENTI 

Direttore Generale Az OU Policlinico Modena —OCSAE di Baggiovara 

 

TOMMASO TRENTI  

Direttore U.O Medicina di Laboratorio 

 

COSTANTINO TROISE 

Segretario Nazionale ANAAO ASSOMED 

SERGIO VENTURI 

Assessore alle politiche per la salute Regione Emilia Romagna 

 

 

 

 

 

Ore 18.20 Tavola Rotonda: 

                  L’ANAAO in Cabina di regia 

 

            ELISABETTA BERTELLINI 

 

             STEFANO CAPPELLI 

 

             TOMMASO TRENTI  

 

             GIAMPAOLO PAPI 

 

 

MODERANO:  

BARBARA MANICARDI 

Capo Redattore Il Resto del Carlino 

IVANA D’IMPORZANO 

Giornalista TRC 

 

 

Ore 19.00 Conclusioni  

 

COSTANTINO TROISE 

 

SANDRO MACCHIA 

 

STEFANO BONACCINI 
 

 

 

PROGRAMMA 

Ore 16.15 Iscrizione  

       e Cocktail di benvenuto 

 

Ore 16.45 Apertura dei lavori 

 

 GIAMPAOLO PAPI  

 

 GIOVANBATTISTA  CECCHERELLI 

 

 VINCENZO PULITANO' 

 

Ore 17.00 Background politico del   

                  progetto sperimentale 

 

 SERGIO VENTURI 

 

 GIANCARLO MUZZARELLI 

 

 ALBERTO BELLELLI 

 

Ore 17.40 Gli aspetti normativi 

 

               FRANCESCO MARIA MANTOVANI 

 

Ore 18.00 La posizione delle  

                  Direzioni Generali  

 

                 MASSIMO ANNICCHIARICO 

 

                  IVAN TRENTI 

 


